
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 61, datë 29.04.2025 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR FORMËN DHE PROCEDURËN E 

REGJISTRIMIT TË AKTOFERTËS PËR EMETIMIN E TITUJVE TË BORXHIT” 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 2, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe të pikave 2 dhe 4, të nenit 248, të Ligjit nr. 62, datë 

14.05.2020 “Për Tregjet e Kapitalit”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e rregullores “Për formën dhe procedurën e regjistrimit të aktofertës për 

emetimin e titujve të borxhit”. 

2. Shfuqizimin e rregullores nr. 187, datë 16.12.2020, “Për formën dhe procedurën e 

regjistrimit të akt-ofertës për emetimin e obligacioneve”. 

3. Ngarkohet Drejtoria e Mbikëqyrjes së Tregut të Kapitaleve për njoftimin dhe 

ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                         DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Saimir TOLA                                                    Mimoza KAÇI 


